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GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUCIONES PUBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

CONCEPTO

TOTAL DEL GASTO

SERVICIOS PERSONALES
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

MATERIALES Y SUMINISTROS
Materiales de Administracién, Emision de Documentos y
Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias  Primas y Materiales de Produccién vy
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos yde Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos
Deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

SERVICIOS GENERALES
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Senvicios Profecionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicos
Senvicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparaciéon, Mantenimiento vy
Conservacion
Servicios de Comunicacion, Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Senvicios Oficiales
Otros Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico yde Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

INVERSION PUBLICA
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones
Especiales

SUBEJERCICIO

2111714105

253 837 878
43177 548
5223 404
127 052 016
12970993
25185716
21453 340
18774 860

182 019 425
4484 752

7244184
6 095

1388516
165 062 267
1141 864
1703 345

0
988 402

139 166 926
10443 317
5851502
62875768
5200 653
35889 635

264 974
2598 888
1713627

14 328 560

1468 350 470

0

0

7254 701

98 953 319
1362 142 449
0

0

0

0

18 135 624
3887 347
100 271
13414 652

149 640

0
0
0
0

50 203 783
0
0
0
49709 000
0
0
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CONCEPTO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios

DEUDA PUBLICA
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUCIONES PUBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

(Pesos)

PRESUPUESTO DE EGRESOS

APROBADO
ANUAL
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PAGADO
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6= (34)

Fuente: Secretaria de Hacienda.



